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تازه های مطبوعات

انعکاس

فرهیختگان - شاهد هستیم افــراد مختلف، ••
بدنامی را به گمنامی ترجیح داده و به جای سکوت 
از هر تریبونی برای اظهارات عصب‌یکننده استفاده 
ــه بــه‌ویــژه در بین نمایندگان  م‌یکنند. ایــن روی
مجلس نمود بیشتری دارد. نمایندگانی که هر بار 
از گوشه‌ای سر ‌بر‌م‌یآورند و بدون این که به خاطر 
بیاورند در چند ماه اخیر چه اتفاقاتی در کشور رخ 
داده از طرح‌هایی پرده‌برداری م‌یکنند که ارزیابی 

از میزان اجرایی بودنش ندارند.
جمهوری اسلامی - مصوبه مولدسازی، علاوه ••

بر این که از نظر محتوایی به منزله کنار زدن قانون 
اساسی است، خود این که سران قوا اقدام به وضع 
قانون کنند و قوانین مصوب مجلس  را ملغ‌یالأثر 

اعلام نمایند، دور زدن قانون اساسی است.
ــام نبود ایــران •• ــام و انقلاب ام ــر ام کیهان -اگ

هم‌اینک در وضع بسیار وخیم امنیتی قرار داشت و 
اسرائیل تمام سرزمین‌های مسلمانان به خصوص 
سرزمین‌های مقدس آنان را به تصرف درآورده بود.

هم میهن - تحلیل ماجرای امروز ایران در قالب ••
رقابت محدود اصلاح‌طلب و اصولگرا نادرست و 
انحرافی است. به قول معروف، آن سبو بشکست و 

آن پیمانه ریخت. باید طرحی نو در انداخت.
جوان - خاتمی در بخشی از بیانیه اخیر خود، ••

بی آن که به نقش خود و دیگر سران فتنه در سال 
۸۸ بپردازد، از حاکمیت خواسته است به تنش‌ها و 
درگیری‌ها پایان دهد و حصر را بردارد. حال آن که 
تاکنون نه وی و نه دیگر سران فتنه حاضر نشده‌اند 
به واسطه ظلمی که به کشور روا داشتند، از پیشگاه 
ملت عذرخواهی کنند. اگرچه بار‌ها و بار‌ها در 
محافل خصوصی و پستو‌های حزبی اعلام کرده‌اند 

که در انتخابات ۸۸ تقلبی صورت نگرفته است.
اطلاعات - حداقل نیم میلیون ساختمان بلند و ••

خطرناک با انواع کاربری در شهر ۱۲ میلیون نفری 
تهران وجود دارد که هر یک به تنهایی قادرند با 
کوچک‌ترین سانحه، فاجعه ای بزرگ را برای مردم 

پایتخت ایجاد کنند.
آفتاب یزد - گروه‌بندی‌ها و جناح بندی‌های ••

و  جامعه  کلی  مسائل  مــورد  در  صرفا  سیاسی 
دیدگاه‌های اساسی کشور وجود و حضور دارند 
و همین اخــتــافــات سیاسی در دیــدگــاه‌هــای 
استراتژیک، از یک سو موجب دغدغه و نگرانی 
دلسوزان جامعه و از سوی دیگر باعث امیدواری 
دشمنان مردم و نظام م‌یگردد. اختلاف سلایق 
جناح‌های سیاسی در داخل نظام درست همانند 
ــای تحلیلی ونگاه‌های جناح‌های  اختلاف زوای
مختلف به مبانی کلی کشور است. البته حساب، 
نگاه‌ها و تحلیل‌های براندازان و معاندان فاصله 
نجومی با تحلیل‌گران ونظریه پردازان داخلی دارد.

همشهری آنلاین خبر داد: آیخان حاجی زاده ••
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان 
در نشست خبری اختصاصی درباره جزئیات حمله 
مسلحانه اخیر در سفارت این کشور در تهران، 
به اتهام‌زنی علیه ایــران پرداخت و به‌رغم آن که 
انگیزه عامل این حمله شخصی اعلام شد، مدعی 
شد »طرف ایرانی قصد ندارد گام‌هایی مشخص 
در ارتباط با حمله تروریستی به سفارت جمهوری 

آذربایجان بردارد«. 
انصاف نیوز مدعی شد: تصاویری از حضور ••

عباس توانگر، یکی از مدیران خبرگزاری فارس که 
از اواسط آذر بازداشت شده بود، در جشنواره فجر 
جلب توجه کرده است. توانگر حدود دو هفته پیش 
با وثیقه آزاد شده و پس از آن در محل کار خود حضور 
داشته است. وی در پی انتشار خبرهای هک سایت 
خبرگزاری فارس به عنوان مسئول بولتن محرمانه 

بازداشت شد.
تجارت نیوز نوشت: عضو کمیسیون مشترک ••

طرح صیانت از فضای مجازی از تصویب طرح 
صیانت از فضای مجازی خبر داد. نوروزی اعلام 
کرد: براساس مصوبه کمیسیون مشترک، این 
طرح تصویب شده و همین روزها به شورای نگهبان 
ــراغ خاموش طرح  ارســال مــ‌یشــود. تصویب چ
صیانت درحالی انجام شد که باوجود زمزمه‌هایی 
که پیرامون اجرایی شدن آن وجود داشت، بسیاری 
از فعالان حوزه فضای مجازی و مسئولان نسبت 
به آن مخالفت خود را ابزار کرده بودند. همزمان 
رشیدی عضو دیگر این کمیسیون گفت که اساسا 
طرح و کمیسیونی به نام صیانت در مجلس وجود 

ندارد. برخی به دنبال ایجاد حاشیه هستند.
فــرارو خبرداد: ابوالقاسم طالبی، فیلم‌ساز ••

ــا« در برنامه »هــفــت« عبارات  ــای ط ــاده‌ه »ق
جنجالی و پرواکنشی را درباره برخی زنان سینماگر 
به کار برد وگفت: برخی از زنان سلبریتی، یائسگی 
خود را به گردن جمهوری اسلامی م‌یاندازند. 
طالبی در ادامه، آن‌ها را از بورس افتاده لقب داد 
و گفت: این بازیگران زن تا از مرز 50 سالگی رد 
م‌یشوند روسری برم‌یدارند و منتقد جمهوری 

اسلامی م‌یشوند.
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مجاور –   خبرِ عفو گسترده کام ملت را  شیرین 
کرده و البته واکنش های کاربران فضای مجازی 
و فعالان سیاسی و اجتماعی به آن همچنان ادامه 
دارد. در این میان و یک روز پس از اعلام خبر عفو 
رهبری به مناسبت دهه فجر و اعیاد ماه مبارک 
رجب، رئیس دستگاه قضا در نشست شورای عالی 
قضایی، بر تسریع در اجرای فرمان عفو رهبری 
تاکید کرد و گفت: »هیئت‌هایی را برای تطبیق 
مصادیق با معیارهای پیش‌بینی شده تشکیل 
دهید تا این هیئت‌ها هر چه سریع‌تر فهرست 
زندانیان و محکومان مشمول عفو قــرار گرفته 
را به خود آن ها و جامعه اعلام کنند و در همین 
روزهای اعیاد دینی و ملی، حلاوت و شیرینی به 
کام مردم بنشیند.« البته وی در بخش دیگری 
از سخنان خــود توصیه‌ای هم به عفو شدگان 
داشت و اظهار کرد: »عفوشدگان و محکومانی 
که با تخفیف مجازات مواجه شدند باید بسیار 
مراقبت کنند تا مجدد از جانب شیطان‌صفتان و 
بنگاه‌های تبلیغاتی آن‌ها تحریک و اغفال نشوند 
چرا که در آن صورت کار را برای خود سخت   و راه 
را برای دیگران سد م‌یکنند.« اژه‌ای همچنین 
تاکید کرد که اغتشاشات تمام شده اما توطئه‌های 
دشمن تمام نشده است. از سوی دیگر محمد باقر 
قالیباف رئیس قوه مقننه نیز در بخشی از نطق 
پیش از دستور خود گریزی به این عفو گسترده زد 
و تاکید کرد: موافقت حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
با عفو و تخفیف مجازات جمع قابل‌توجهی از 
متهمان و محکومان حوادث اخیر، جلوه دیگری 
از رویکرد محبت‌آمیز و پدرانه ایشان با فرزندان 
خود را به نمایش گذاشت. ایشان از ابتدای این 
حوادث حساب افرادی را که هیجان‌زده شدند و 
فریب خوردند، از سازمان‌دهندگان آشوب جدا 
کردند و با محبت اخیر خویش ضمن تأکید عملی 
بر این رویکرد، نقشی ب‌یبدیل در ترمیم اجتماعی 

و احیای اتحاد و همدلی ملی ایفا کردند. قالیباف 
گفت: موافقت رهبر حکیم انقلاب با این عفو از 
موضع قدرت نظام اسلامی که سیره پیامبر)ص( 
و ائمه)ع( است، نقشه دشمنان را برای تبدیل 
جوانان و نوجوانان معترض و فریب‌خورده به 
آشوبگران سازمانی‌افته  سد کرد. بر همه مسئولان 
واجــب است با تأسی از رویکرد ایشان، ترمیم 
اجتماعی را سرلوحه کار خویش قــرار دهند و 
با مواضع و رفتار محبت‌آمیز خود اجازه ندهند 
دشمنان و آشوبگران سازمانی‌افته مانع از احیای 

اتحاد ملی شوند.

▪ موج ادامه دار واکنش‌ها	
در این میان اما این عفو با استقبال بسیاری از 
تحلیل گران و فعالان سیاسی با خط فکرهای 

متفاوت مواجه شد  و شاهد واکنش های زیادی 
به این عفو گسترده بودیم که در ادامــه گزیده 
ای از آن می آید؛ علیرضا پناهیان: فرمان عفو 
رهبری ناشی از اقتدار نظام است. همراهی آقای 
اژه‌ای با سعه‌ صدر رهبری را به ایشان تبریک 
م‌یگویم. اگر همه ما در جهاد تبیین خوب عمل 
کنیم و مدیران جامعه در خدمت به مردم مدبرانه 
و مجاهدانه و شفاف عمل کنند، شاهد چنین 
فتنه‌هایی نخواهیم بود. رضا امیدوار تجریشی: 
عفو عمومی گامی نو و قابل تقدیر، در مسیر 
ــده‌آل  ــاح و حرکت به سمت حکمرانی ای اص
است، با بخشش، بسیاری از مصائب و مشکلات 
قابل حل م‌یشود. همه در یک کشتی سوار 
هستیم که نامش ایران است. کامبیز نوروزی: این 
عفو م‌یتواند نقطه آغــازی برای شکل‌دادن به 
مشارکت جمعی و تولید آرامش در جامعه باشد. 
ابوالفضل پورعرب: . امروز بدون تردید با اعلام 
خبر موافقت رهبری، بخشی از جامعه از این عفو 
به آرامش م‌یرسد. این که دیگران از کیلومترها 
خارج از ایران بخواهند برای ما تصمیم بگیرند 
خوشایند نیست و نباید اجازه دهیم که این اتفاق 
بیفتد. عباس صالحی: عفو شمار قابل توجهی 
از حاضران در اعتراضات اخیر نمادی از ترکیب 
صلابت و رحمت است. اقتدار واقعی را با این‌گونه 
اقــدامــات بیشتر م‌یتوان درک کــرد. محسن 
هاشمی: مسئله عفو محکومان و زندانیانِ عادی 
و حتی امنیتی که این‌بار به تعداد بیشتری تعلق 
گرفته و بعد از حوادث اخیر انجام شده، اهمیت 
زیادی دارد. آزادی محکومان و متهمان حوادث 
اخیر فرصتی را به‌دست مــ‌یآورد که م‌یتواند 
آتش زیر خاکستری را اگر باق‌یمانده به‌نوعی 
خاموش کند. البته نم‌یدانم این عفو شامل 
»فائزه هاشمیِ« ما هم م‌یشود یا نه؛ اگر این 
اتفاق بیفتد خانواده ما هم خوشحال م‌یشود. 
واعظ آشتیانی: اگر اغتشاشات اخیر کشور، در 
اروپا یا آمریکا رخ داده بود همین کشورهایی که 
سینه‌چاک آزادی هستند، به شدیدترین وجه 

ممکن با این دسته افراد برخورد م‌یکردند؛ اما 
عفو رهبری برای این دسته از محکومان نشان 
از رأفت اسلامی و روحیه بلند انقلاب اسلامی 
ــت. سپهر خلجی: منظومه بیانات رهبر  داش
انقلاب درباره اغتشاشات، چند تفکیک راهبردی 
را نشان داد، یکی تفکیک مردم از اغتشاشگران و 
دیگری تفکیک جوانان هیجان‌زده و فریب خورده 
از عوامل اصلی آشوب و جنایت. عفو اخیر امتداد 
قضایی آن رویکرد بود. امتداد سیاسی و اجتماعی 
آن رویکرد حکیمانه نیز وظیفه متولیان این 
بخش‌هاست. روزنامه اعتماد: عفو اخیر به شکل 
واقعی و کاملا عملیاتی ابعادی وسیع‌تر و فراگیرتر 
از عفوهای مشابه قبلی داشته است، از جمله این 
که برای اولین‌بار برخی از متهمان حوادث اخیر 
که هنوز حکم خود را از دادگاه دریافت نکرده‌اند، 
با قید شرایطی م‌یتوانند از این عفو بهره‌مند 
شوند و این به معنای مختومه شدن پرونده‌های 
این افراد است. این یک بخش نوآورانه و جدید در 
عفو صورت‌گرفته اخیر است که م‌یتواند تاثیری 
مهم بر ابعاد حقوقی این ابزار بگذارد. گستردگی 
افراد مشمول این عفو به مراتب بیشتر و فراگیرتر 
از ادوار قبلی بــوده اســت. این دو تغییر مهم و 
امیدبخش بدون شک قابل تکریم و تقدیر هستند. 
روزنامه همشهری: عفو رهبری خبرساز بود؛ 
آن‌هم بلافاصله بعد از عکس‌های دلنشین جشن 
تکلیف با فرشته های کوچک و پاک. این دو را 
باید با هم دید. هر دو پدرانه است، هم خنده‌های 
صمیمانه و هم گذشت آموزنده. محبت پدر برای 
همه فرزندان است و البته جلوتر از اخمش، 
چه بسا اخمش نیز از سر محبت است. روزنامه 
فرهیختگان: این عفو در نگاهی کلی واجد ابعاد 
سیاسی، اجتماعی ، تاریخی و تعیین‌کننده‌ای 
است که هریک ظرفیت این را دارد با تسری پیدا 
کردن به سیاست‌گذاری‌های »پساپاییز ۱۴۰۱« 
سایر دستگاه‌های اجرایی، نظارتی و قانون‌گذار 
کشور، به طور طبیعی سرعت‌بخش رویکردهای 

اصلاح‌‌گرایانه شکل گرفته در کشور شود.

چهره ها

کنعانی: سفر آیت ا... رئیسی  به چین در حال 
برنامه ریزی است

سخنگوی وزارت امــور خارجه، ناصر کنعانی در 
نشست خبری خــود به سفر قریب الــوقــوع علی 
شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی به روسیه 
اشاره کرد و گفت: این سفر در چارچوب نشست 
دبیران شورای امنیت کشورهای همسایه افغانستان 
انجام می شود و قرار است در جریان این سفر رایزنی 
ــاره نحوه کمک به  های مشترک چند جانبه درب
برقراری صلح و ثبات در افغانستان و همچنین کمک 
به توسعه اقتصادی این کشور و رفع مشکلات مردم 
افغانستان انجام شود. سخنگوی وزارت امور خارجه 
در پاسخ به سوال خبرنگار رسانه چینی درباره زمان 
سفر آیت ا... رئیسی به پکن اظهار کرد: این سفر جزو 
برنامه‌هایی است که بر اساس توافق مشترک دو 
کشور در حال برنامه ریزی است و در زمان مناسب 
انجام خواهد شد. وی همچنین دربــاره اقدامات 
صورت گرفته از سوی دولت آذربایجان برای تعلیق 
فعالیت‌های سفارت این کشور در تهران توضیح داد: 
ــده ضـــرورت  ــاع ــر ق ــران ب ــ ــی ای ــام جــمــهــوری اس

خویشتن‌داری و بررسی توأم با آرامش 
سیاسی وپرهیز از شتاب زدگی و 
پیش داوری برای قضاوت درباره 

این رخداد  وحادثه تلخ تاکید 
دارد  . /ایرنا

تحلیل همسر رئیس جمهور از ریشه ناآرامی ها 
در گفت و گو با راشاتودی

جمهور  ــس  ــی رئ همسر  ــدی،  ــه ــم‌ال ــل ع  جمیله 
کشورمان، در گفت‌وگو با شبکه راشا تودی در پاسخ 
به سوالی درباره فوت مهسا امینی که خبرنگار این 
شبکه آن را یک تراژدی توصیف کرد و ناآرام‌یهایی 
که در واکنش به این اتفاق در کشور به وجود آمد، 
ــرد: اگــر اجــازه دهید دربـــاره ایــن سوال  اظهار ک
توضیح بیشتری بدهم. آن چه شما به عنوان یک 
فاجعه توصیف کردید که واکنش گسترده‌ای هم در 
جهان داشت، چیزی جز نسخه جدیدی از سیاست 
هراس‌افکنی آمریکا نیست که این کشور علیه ایران 
اتخاذ کرده است. وی در این گفت‌وگو که چند روز 
پیش در این رسانه روسی منتشر شده، ادامه داد: 
این، سیاست ایجاد ترس است. این یک مدل جدید 
از سیاست هراس‌افکنی است که سعی داشته در 
طول سال های گذشته مردم را بترساند. به این 
طریق آمریکا م‌یخواهد به ما بگوید: ببینید من به 
شما نزدیکم و م‌یتوانم تروریست‌ها را به خیابان‌های 
شما بکشم و خودروها را در خیابان‌های شما به 
آتش بکشم، آمریکا از ما م‌یخواهد که تسلیم شویم 
تا چهره نادرستی از ایران به نمایش بگذارد. وی 
همچنین با بیان این که »مقاومت فرهنگی ما پشتوانه 
مقاومت نظامی است« تصریح کرد: آمریکا‌ییها 
به خوبی متوجه این موضوع هستند و هدف آن 
ها آسیب زدن به بنیان خــانــواده و کاهش نقش 
زنان است. آن ها تلاش م‌یکنند از طریق رسانه، 
پویانمایی و فیلم‌های سینمایی تمام چیزهایی را 
که برای ما ضد ارزش است، در کشور ترویج دهند. 
این در حالی است که در جامعه ما خانواده از اهمیت 
ــادی بــرخــوردار است و تربیت اخلاقی،  بسیار زی
سیاسی و فرهنگی در خانواده بروز پیدا م‌یکند. 
همسر رئیس جمهور ایــران افــزود: از نظر من این 
تلاش برای نفوذ در جامعه ایران از زمانی که ما روابط 
خود را با روسیه، چین و کشورهای همسایه تقویت 
کرده‌ایم، افزایش یافته است، چراکه این رویکرد، 
آمریکا را خشمگین م‌یکند. ما باید برای برقراری 
روابط نزدیک با کشورهای دوست هزینه پرداخت 
کنیم. وی در پاسخ به سوالی درباره مطالعه کتاب 
میشل اوباما، همسر رئیس جمهور سابق آمریکا و این 
که اگر او در آینده به عنوان رئیس جمهور این کشور 
انتخاب شود، روابط تهران و واشنگتن تغییر خواهد 
کرد؟ گفت: وقتی از روابط ایران و آمریکا صحبت 
م‌یکنید، بهتر است میان محققان ، دانشمندان و 
سیاستمداران تفاوت قائل شوید. من کتاب‌های 
زیادی از نویسندگان آمریکایی مطالعه کرده‌ام و برای 
بسیاری از آن ها احترام قائلم. حتی در کلاس‌هایم 

از برخی از کتاب‌های آن ها 
را  مطالبشان  و  اســتــفــاده 

نقد م‌یکنم و علاقه‌مند به 
برقراری ارتباط با بسیاری 

از آن ها هستم. /ایسنا

خبر مرتبط

تاملی بر یک تصمیم هوشمندانه
میرزارضا توکلی - همواره و در دهه فجر هر سال، خبر تایید عفو 
با پیشنهاد رئیس قوه قضاییه توسط رهبری  از زندانیان  جمعی 
انقلاب، شنیده م‌یشود. عفو امسال اما به دلیل شرایط خاص کشور 
و مسئله اعتراضات رنگ و بوی دیگری داشت. این عفو گسترده 
را اگرچه سیمای مل یاستثناهایش را در یک کج سلیقگی آشکار 
پررنگ‌تر از خود حکم عفو عمومی به تصویر کشید اما از آن جهت 
که شامل محکومان و متهمان م‌یشود و از سوی دیگر نگاه ویژه ای 
در آن به آینده جوانان شده و بدون ثبت و سوءپیشینه   عفو شدند، 
همگی حکایت از آن دارد که با یک عفو بی نظیر و بی بدیل رو به رو 
هستیم، اما فارغ از استثنایی بودن این عفو؛ اکنون رئیس دستگاه 
قضا که رویکردش از هنگامه شروع ناآرامی ها تا   امروز، دقیق، فنی 
و سنجیده بوده است باید نقشی محوری در به ثمر نشستن آثار این 
عفو پدرانه داشته باشد. آثاری که ترمیم اجتماعی و تعمیق همدلی در 
جامعه می تواند هدف آن باشد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی 

اژه ای از همان ابتدای ناآرام‌یها در کنار تاکید بر برخورد با عوامل 
اصلی و صحنه گردانان ناآرام‌یها؛ طیف کثیری از جوانان را از صف 
آنان تفکیک کرد، سخن از لزوم گفت و گو به میان آورد و در یک کلام 
رواداری حداکثری را در پیش  گرفت. به نظر م‌یرسد اژه‌ای به خوبی 
م‌یداند که هدف کلی و غایی قوه قضاییه اصلاح وضعیت جامعه بوده 
و بهتر از هرکسی متوجه است که این امر صرفا از تنش زایی و قوه 
قهریه عبور نم‌یکند و گاه باید با رأفت اسلامی و اعلام عفو عمومی 
ناآرام‌یها را آرام کرد. اتفاقی که به نظر کارشناسان در پیشنهاد عفوی 
که رئیس عدلیه به رهبر انقلاب داده و با موافقت ایشان نیز همراه 
شده، رقم خورده است و م‌یتوان به گسترش وحدت و همدلی در 
جامعه، عادی‌سازی اجتماعی پس از جو روانی ناشی از اغتشاشات، 
مهر تایید بر نگاه پدرانه حاکمیت به فرزندان فریب خورده خود و در 
نهایت خلع سلاح کردن اینترنشنال و ب‌یب‌یسی به عنوان پیامدهای 

مهم این عفو رهبری اشاره کرد.

توئیت سیاسی 

نوبت ترمیم اجتماعی
همزمان با دستور اژه ای مبنی بر تسریع در اجرای فرمان عفو رهبری؛ 

قالیباف نیز تاکید کرد که همه مسئولان ترمیم اجتماعی را سرلوحه خود 
قرار دهند
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هادی محمدی – در زمستان سرد مذاکرات هسته 
ای همچنان اظهارنظرها در دو سوی میز بر سر 
زنده و مرده برجام ادامه دارد. هرچند طرف ایرانی 
خود را مقید به مذاکرات می داند و حتی   از تبادل 
پیام میان تهران و واشنگتن  صحبت می کند اما 
طرف‌های آمریکایی و اروپایی در ادامه فضاسازی 
های اخیر خود برخلاف اقدامات عملی که انجام 
می دهند، خود را بی علاقه به ادامه مذاکرات و 
احیای برجام نشان می دهند. در این میان تنها 
جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اروپاست 

که می خواهد نقش پلیس خوب را بازی کند و خود 
را منجی احیای احتمالی برجام معرفی م‌یکند. 
با این حال بورل نیز تاکید دارد که برجام نمرده 
اما مذاکرات برای احیای آن متوقف شده است. 
از سوی دیگر و در ادامــه توفیقات صنعت هسته 
ای، همزمان با ب‌یمیل نشان دادن غربی ها به 
ادامه مذاکرات، محمد اسلامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی در استان یزد بهره برداری از یکی از 
بزرگ‌ترین معادن اورانیوم در ایران را کلید زد. 
وی در حاشیه آغاز بهره‌برداری از معدن ناریگان 

ــاره ظرفیت این معدن و برنامه‌هایی که در  درب
این زمینه در سازمان تــدارک دیده شده است، 
گفت: خدا را شاکر هستیم که در این ایام مبارک 
این توفیق را داشتیم که شاهد بهره‌برداری از 
نخستین بخش از معدن ناریگان باشیم که یکی از 
معادن بزرگ و پراستعداد کشور برای استحصال 
و استخراج اورانیوم محسوب م‌یشود و از دیروز 
استخراج از این معدن آغاز شد. اسلامی تصریح 
کرد: این معدن هم عناصر مــورد نیاز در حوزه 
اورانیوم و عناصر همراه مورد نیاز مولیبدن را تامین 

خواهد کرد که یکی از عناصر مهم در صنایع 
راهبردی کشور از جمله سازمان انرژی اتمی 

ایران محسوب م‌یشود. جوزپ بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در 

مصاحبه با روزنامه آمریکایی »وال 
استریت ژورنال« گفت که منتقدان 

تلاش‌های او برای احیای توافق ایران، شاید »به 
حد کافی متوجه خطرات ایران هسته‌ای« نیستند. 
وی افزود: »تا جایی که م‌یدانم، جایگزینی برای 
این توافق به منظور جلوگیری از هسته‌ای شدن 
ــه ادعاهای  ــورل در ادام ــدارد«. ب ــود نـ ــران وج ای
ضدایرانی خود و شانه خالی کردن از مسئولیت در 
قبال بن‌بست کنونی گفت‌وگوها، بار دیگر با طرح 
اتهامات ب‌یاساس درباره کمک ایران به روسیه 
گفت: »اگر ایران گام دیگری در حمایت نظامی 
ــردارد، انگیزه اروپــا و آمریکا  خود از روسیه ب
برای احیای توافق بسیار کمتر خواهد شد«. 
ــال، این مقام  به نوشته وال استریت ژورن
اروپایی در پاسخ به این سوال که چه 
کسی مسئول وضعیت »در آستانه 
فروپاشی« توافق برجام است، در 

پاسخی کوتاه گفت: »ترامپ«.

بورل در نقش پلیس خوب 
همزمان با رونمایی از یکی از بزرگ‌ترین معادن اورانیوم ایران، مسئول سیاست 

خارجی اروپا بار دیگر گفت: برجام جایگزین ندارد 

معاون مهندسی فرهنگی ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر با اشاره به این که تحقق اصل 27 
قانون اساسی یک ضرورت مهم اجتماعی است، 
از پیشنهاد دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
برای سامان دهی اعتراضات قانونی مردم در 
محل برگزاری نماز‌های جمعه خبر داد. حجت 
الاسلام و المسلمین مسعود تاتلاری در گفت و 
گو با جماران، با اشاره به این که اصل 27 قانون 
راهپیما‌ییها  و  اجتماعات  تشکیل  اساسی 
بدون حمل سلاح را به شرط آن که مخل مبانی 
اسلام نباشد آزاد دانسته، اظهار کرد: 43 سال 
بعد از تصویب این اصل مهم متأسفانه هنوز 
هیچ اقدامی برای اجرای آن انجام نشده است. 
این در حالی است که قانون اساسی از مبانی 
حرکت و وحــدت است و کمترین بی اعتنایی 
به آن به جامعه صدمه می زند. وی اعتراض در 
چارچوب قانون را یکی از لوازم امر به معروف 
و نهی از منکر دانست و گفت: ب‌یتوجهی به 

خواسته‌های مشروع مــردم منجر به انباشت 
مسائل و مشکلات و شکل‌گیری کانون‌های 
اغتشاش و سوءاستفاده دشمنان خواهد شد. 
در چارچوب وظایف محول شده به ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر در قانون حمایت از آمران به 
معروف و ناهیان از منکر، سامان‌دهی اعتراضات 
قانونی مردم با همکاری دولت آمده است. معاون 
مهندسی فرهنگی ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر تصریح کرد: بر اساس تبصره 2 ماده 16 
قانون حمایت از آمــران به معروف و ناهیان از 
منکر، ستاد امر به معروف در مرکز و تمامی استان 
ها و شهرستان ها م‌یتواند درخواست اشخاص 

حقیقی و حقوقی برای تجمع و راهپیمایی در 
موضوعات مرتبط با امر به معروف و نهی از منکر 
را بررسی و در صورت تأیید، نظر مشورتی خود را 
به منظور صدور مجوز حسب مورد به استانداری، 
فرمانداری یا بخشداری ارسال کند. وی اظهار 
کــرد: چندی قبل دبیر ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر طی نامه‌ای به رئیس جمهور اعلام 
کرد که ستاد حاضر است اعتراضات مردم در 
بخش‌های مختلف را سامان دهی کند چرا که 
اعتراض منطقی و قانونی، مصداق نهی از منکر 
است و اگر با پیشنهاد‌های اصلاحی همراه شود، 
امر به معروف است. ستاد در این نامه با اشاره 

به وظایف ذاتی خود به عنوان مسئول مستقیم 
فرهنگ‌سازی مطالبه‌گری مردمی و حمایت و 
پیگیری این مطالبات تا حصول نتیجه و پشتیبانی 
همه جانبه از مطالبه‌گران، آمادگی خود را برای 
زنده کردن اصل 27 قانون اساسی با همکاری 
وزارت کشور اعلام کرده است. تاتلاری همچنین 
از پیشنهاد دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
برای سامان دهی اعتراضات قانونی مردم در 
محل برگزاری نماز‌های جمعه خبر داد و گفت: 
سنگر مقدس نمازجمعه باید محل تبادل نظرات 
و افکار و شنیدن خواسته‌ها و مطالبات مردم 
باشد و به مکانی برای سامان دهی تجمعات 
مردمی پس از اقامه نماز تبدیل شود و مسئولان 
هم حاضر شوند و پاسخ بدهند. این گونه است 
که فریضه امر به معروف و نهی از منکر مردم به 
مسئولان و مسئولان به مردم در یک مکان مقدس 
اجرا خواهد شد و نمازجمعه هم به جایگاه واقعی 
سیاسی- عبادی خود شکل بهتری خواهد داد.

معاون ستاد امر به معروف: نمازجمعه به مکانی برای 
سامان دهی تجمعات اعتراضی مردم تبدیل شود 

بی توجهی به خواسته های مردم به شکل گیری کانون های اغتشاش 
و سوءاستفاده دشمنان منجر خواهد شد 


